000049 de 2018 establece en cabeza de la Secretaria 
General la función de expedir el acto administrativo para el pago a la institución educativa.        

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, se hace procedente otorgar el estímulo 
educativo solicitado y ordenar el pago del valor de CINCO MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS MCTE ($5.733.518) por concepto 
de pago de matrícula por única vez del Tercer semestre de Maestría en Ingeniería Civil con 
énfasis en recursos hídricos, a favor de la Universidad del Norte, identificada con Nit 
890.101.681.-9 en la cuenta BANCOLOMBIA cuenta No 47708012321

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaria General de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar el estímulo educativo para educación formal a favor de LUIS 
CARLOS CARCAMO HERAZO, identificado con C.C. 1100393920 y ordenar el pago de la 
suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
DIECIOCHO PESOS MCTE ($5.733.518) equivalente al 42.5% del valor total del semestre, 
por concepto de pago de matrícula por única vez correspondiente al pago del tercer semestre 
de Maestría en Ingeniería Civil con énfasis en recursos hídricos. se le podrá consignar a favor 

de la Universidad del Norte, identificada con Nit 890.101.681.-9 en la cuenta BANCOLOMBIA

[...]

SUBDIRECCION DESARROLLO SOSTENIBLE Y 

NAVEGACIÓN

TIPO DE NOMBRAMIENTO Carrera Administrativa

SOLICITUD ESCRITA Escrita Junio 21 de 2021

TIPO DE APOYO Postgrado

PROGRAMA Maestria en Ingenieria Civil

UNIVERSIDAD Universidad del Norte

VALOR DE LA MATRICULA $ 13.490.630
Trece Millones Cuatrocientos Noventa Mil Seiscientos 

Treinta  Pesos mcte

PORCENTAJE APROBADO 42,5% 85%

VALOR A RECONOCER POR

CORMAGDALENA
$ 5.733.518

Cinco Millones Setecientos Treinta y Tres Mil Quinientos 

Dieciocho  Pesos M/TCE 

TIEMPO EN LA ENTIDAD 1/10/2018 2 año y 8 meses 

NO HABER SIDO SANCIONADO

DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO AÑO

NO Se anexa certificación procuraduria

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO SI SOBRESALIENTE

SE RELACIONA CON LAS FUNCIONES SI

El Fundamento de la Maestría en Ingenieria Civil permite la